
Vad kostar kattmaten?
Jag har provat lite olika mat för mina tolv katter och sedan räknat på vad det kostar per dag och katt.

10 kg Royal Canin 33 kostar cirka 650 kr och på påsen anges att den räcker 180 dagar vilket 
innebär att med enbart RC33 kostar det cirka 3,60 pr dag.

En konservburk Mjau på dryga 600 g kostar runt 10 kr och om jag ger mina katter denna kattmat 
går åt nästan två burkar per måltid vilket ger 1,50 kr per måltid = 3 kr per dag

Nu har jag nästan helt och hållet gått över till att ge katterna rått kött. Jag köper fruset köttkross som 
säljs i plastkorvar på 500 g för 10 kr per styck. Katterna får också kycklinghjärtan, kycklingvingar 
och nöthjärta. De får också något som affären kallar skivspill och som är rester när man skivat 
fläskkotlett.

När katterna får köttkross brukar jag blanda in upp till en halv liten burk tonfisk, 100 g billig vitfisk 
eller några råa äggulor. En plastkorv med köttkross plus lite tillsatser brukar räcka till ett mål mat 
till alla katterna. Kostnaden blir då cirka 1 kr per portion.

Igår handlade jag lite diverse kött till katterna: 400 g kycklinghjärta, 30 kycklingvingar, drygt ett 
kilo nöthjärta och 1,5 kg skivspill. Det kostade 180 kr och räcker till 10 - 11 måltider, det vill säga 
1,50 kr per portion.

Torrmaten är det dyraste alternativet och då innehåller den inte ens till hälften kött. Som utfyllnad 
innehåller den spannmål, det vill säga kolhydrater, något som katter enligt flera källor inte över 
huvud taget inte ska ha.

Mjau burkmat är billigare än torrmaten och har fördelen att den innehåller enbart köttbiprodukter 
alltså inga kolhydrater. Har man många katter blir det mycket plåtburkar att frakta till 
återvinningen.

Rått kött med en hel del köttkross är det klart billigaste alternativet. Har man bara ett par katter kan 
det vara svårt att använda köttkross eftersom man inte kan spara tinad köttkross mer än kanske över 
dagen. Det är nog inte lämpligt att frysa om köttkross och man måste vara försiktig under 
värmeböljor. Jag har fått ett tips från en kattägare som ger sina katter köttkross, att om man låter det 
frusna köttkrosset ligga framme på diskbänken en timme tinar det lagom för att man ska kunna dela 
på en förpackning och sedan lägga det man inte ska använda i frysen igen.

Men även om man använder enbart kycklinghjärtan, nöthjärtan, skivspill och kycklingvingar så blir 
det billigare än Royal Canin torrmat. Det kostar ungefär som Mjau burkmat.

Torrmaten i mindre förpackningar kostar avsevärt mer per dag än 3,60 kr. Har man bara en katt är 
Mjau i konservburkar för mycket mat som blir förstörd innan katten hinner äta upp innehållet. Mjau 
i brickförpackningar är nästan dubbelt så dyra som den i konservburkar. Än dyrare är kattmat i 
portionsförpackningar. De små påsarna kostar i livsmedelsaffärer cirka 4 kr styck och en påse är 
cirka en portion. Dessa påsar innehåller bara till en del kött och resten är spannmål, socker mm. De 
ännu dyrare påsarna som finns i specialaffärer är inte bättre. Konservburkarna som innehåller en 
portion är mycket dyra.

Oavsett hur många katter man har är det viktigt att se till att katten får tillräckligt med kalcium om 
inte katten äter ben från kyckling. Det går bra att krossa kalciumtabletter och blanda detta i maten. 
Överdosering är inte farlig. Kalciumtabletterna får inte innehålla vitamin D och det får inte vara 
mjölksyrejäst kalcium.


